
Uchwała Nr XIX/162/2008 
Rady Gminy i Miasta Raszków 
z dnia  30  czerwca 2008 roku 

 
w sprawie zwolnienia z opłaty od zgłoszenia zmiany wpisu do ewidencji działalności 
gospodarczej. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 7a ust. 3 ustawy z dnia 19 
listopada 1999 roku – Prawo działalności gospodarczej (Dz. U. Nr 101, poz. 1178 ze 
zmianami) oraz § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 roku w sprawie 
Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) (Dz. U. Nr 251, poz. 1885) – uchwala się, co 
następuje: 
 

§ 1. 
 

Zwalnia się przedsiębiorców wpisanych do ewidencji działalności gospodarczej 
prowadzonej przez Burmistrza Gminy i Miasta Raszków, z opłaty za zmianę wpisu                   
w przypadku, gdy zgłoszenie dotyczy wyłącznie zmiany adresu powstałej z powodu 
administracyjnej zmiany wynikającej z nadania nazwy ulicy, zmiany nazwy ulicy lub zmiany 
numeru domu, dokonanej przez właściwy organ Gminy i Miasta Raszków. 

 
§ 2. 

 
Zwalnia się z opłaty przedsiębiorców wpisanych do ewidencji działalności 

gospodarczej prowadzonej przez Burmistrza Gminy i Miasta Raszków, dokonujących                
w wymaganym terminie przeklasyfikowania według PKD 2007 przedmiotu działalności. 
 

§ 3. 
 

Wykonie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

   do  uchwały   Nr XIX/162/2008 
Rady  Gminy i Miasta   Raszków  

 w  sprawie zwolnienia z opłaty od zgłoszenia zmiany wpisu do ewidencji działalności 
gospodarczej. 

 
 

Proponowane w ustawie rozwiązania prawne pozwolą: 
1. Zwolnić przedsiębiorców wpisanych do ewidencji działalności gospodarczej 

prowadzonej przez Burmistrza Gminy i Miasta Raszków z kosztów związanych              
z konieczności wprowadzenia zmian w ewidencji z przyczyn wynikających z działań 
organów gminy i miasta, tj. Rady Gminy i Miasta i Burmistrza Gminy i Miasta, a więc 
z powodów od nich niezaleŜnych. 

2. Zwolnić przedsiębiorców wpisanych do ewidencji działalności gospodarczej 
prowadzonej przez Burmistrza Gminy i Miasta przed 01.01.2008r. obowiązkowej 
zmiany wpisu wynikającej z wprowadzenia od 01.01.2008r. polskiej klasyfikacji 
działalności, a więc z przyczyn od nich niezaleŜnych. 

Przyjęte rozwiązania poprawią sytuację finansową przedsiębiorców,                       
a jednocześnie wskazują wolę organów gminy i miasta wspierania przedsiębiorczości. 


